
Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2025

- in EUR  -

Gemeinde : Verwaltungsgemeinschaft Massing

Einwohner: 5.100

Stand    : 30.06.2024

CIP-KOMMUNAL / HHQUERSC

Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)

2. Haushaltsquerschnitt - Einzelpläne 0-8

Seite    1



EUR

Einnahmen aus

Verwaltung

und Betrieb

10 - 17

Sonstige

Finanz-

einnahmen

20-22, 24-26

Personal-

ausgaben

40 - 46

Sächlicher Verw.-

und Betriebs-

aufwand, weitere

Finanzausgaben

50-68,84

Zuweisungen 

und

Zuschüsse

70 - 78

Zuschussbedarf

(Sp.3 und 4

 ./.5 bis 7)

Haushaltsquerschnitt - Einzelpläne 0-8

3 4 5 6 7 8

Objektbezogene

Einnahmen des

Verm.-HH

32 - 36

9 10 11 12

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Baumaßnahmen

 

94 - 96

Sonstige

Investitions-

ausgaben

92,93,98,99

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

21

AufgabenbereichGld.

Nr.

Gruppierungsziffer

Gemeinde 72 Verwaltungsgemeinschaft Massing

Seite    2

           0           0Gemeindeorgane00

Je EW.

           0           0           0           0      -4.300           0         150       4.150

         0        -1         0         0         1         0         0          0         0         0

           0      29.720Hauptverwaltung02

Je EW.

           0       5.000           0           0    -582.740         650      69.010     542.800

         0      -114         0        14       106         0         6          0         1         0

           0           0Finanzverwaltung03

Je EW.

           0           0           0           0    -263.850           0      36.750     227.100

         0       -52         0         7        45         0         0          0         0         0

           0       3.700Besondere Dienststellen der allgemeinen Verwaltung05

Je EW.

           0           0           0           0     -28.400           0      28.200       3.900

         0        -6         0         6         1         0         1          0         0         0

           0       1.200Einrichtung für die gesamte Verwaltung06

Je EW.

           0       5.000           0           0    -117.950           0     117.650       1.500

         0       -23         0        23         0         0         0          0         1         0

           0           0Einrichtungen und Maßnahmen für

Verwaltungsangehörige

08

Je EW.

           0           0           0           0     -13.000           0      13.000           0

         0        -3         0         3         0         0         0          0         0         0

         0

Allgemeine Verwaltung

      -199

  -1.010.240

         0

         650

        53

     264.760

         0

     779.450

         0

           0

         7

      34.6200

Je EW.

           0

         0

           0

         2

      10.000

         0

           0

           0      25.000Öffentliche Sicherheit und Ordnung11

Je EW.

           0       2.500           0           0     -54.800           0      79.800           0

         0       -11         0        16         0         0         5          0         0         0

         0

Öffentliche Sicherheit und Ordnung

       -11

     -54.800

         0

           0

        16

      79.800

         0

           0

         0

           0

         5

      25.0001

Je EW.

           0

         0

           0

         0

       2.500

         0

           0

           0           0Sonstige soziale Angelegenheiten49

Je EW.

           0           0           0           0           0           0           0           0

         0         0         0         0         0         0         0          0         0         0

         0

Soziale Sicherung

         0

           0

         0

           0

         0

           0

         0

           0

         0

           0

         0

           04

Je EW.

           0

         0

           0

         0

           0

         0

           0

           0           0Bauamt60

Je EW.

           0           0           0           0    -142.900           0       7.400     135.500

         0       -28         0         1        27         0         0          0         0         0

         0

Bau-, Wohnungswesen, Verkehr

       -28

    -142.900

         0

           0

         1

       7.400

        27

     135.500

         0

           0

         0

           06

Je EW.

           0

         0

           0

         0

           0

         0

           0

CIP-KOMMUNAL / HHQUERSC

Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



EUR

Einnahmen aus

Verwaltung

und Betrieb

10 - 17

Sonstige

Finanz-

einnahmen

20-22, 24-26

Personal-

ausgaben

40 - 46

Sächlicher Verw.-

und Betriebs-

aufwand, weitere

Finanzausgaben

50-68,84

Zuweisungen 

und

Zuschüsse

70 - 78

Zuschussbedarf

(Sp.3 und 4

 ./.5 bis 7)

Haushaltsquerschnitt - Einzelpläne 0-8

3 4 5 6 7 8

Objektbezogene

Einnahmen des

Verm.-HH

32 - 36

9 10 11 12

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Baumaßnahmen

 

94 - 96

Sonstige

Investitions-

ausgaben

92,93,98,99

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

21

AufgabenbereichGld.

Nr.

Gruppierungsziffer

Gemeinde 72 Verwaltungsgemeinschaft Massing

Seite    3

         0

Gesamt

      -238

  -1.207.940

         0

         650

        70

     351.960

       180

     914.950

         0

           0

        12

      59.620

Je EW.

           0

         0

           0

         2

      12.500

         0

           0

*** Ende der Liste "Haushaltsquerschnitt  - Einzelpläne 0-8" ***

CIP-KOMMUNAL / HHQUERSC

Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)



Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2025

- in EUR  -

Gemeinde : Verwaltungsgemeinschaft Massing

Einwohner: 5.100

Stand    : 30.06.2024

CIP-KOMMUNAL / HHQUERSC

Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)

2. Haushaltsquerschnitt - Einzelplan 9

Seite    4



EUR

Steuern

und allgemeine

Zuweisungen

00 - 08

Einnahmen aus

Verw. u.Betrieb

Sonstige Finanz-

einnahmen

158,20,21,

23,26-28

Deckungs-

reserve

47, 85

Sonstige

Finanz-

ausgaben

80-84,86

Überschuss

(Sp.3+4

 ./.5+6)

Sonstige

Einnahmen

des VMH

30,31,37

Haushaltsquerschnitt - Einzelplan 9

3 4 5 6 7 8

Sonstige

Ausgaben des

VMH

90,91,97,

990,992

9

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

21

AufgabenbereichGld.

Nr.

Gruppierungsziffer

Gemeinde 72 Verwaltungsgemeinschaft Massing

Seite    5

           0   1.108.700Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine

Umlagen

90

Je EW.

           0           0   1.108.700           0           0

         0         0       217         0         0         0       217

     104.150           0Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft91

Je EW.

     463.715     476.215      99.240       4.910           0

        91        93        19         1         0        20         0

        91

Allgemeine Finanzwirtschaft

        93

     476.215

       236

   1.207.940

         1

       4.910

         0

           0

        20

     104.150

       217

   1.108.7009

Je EW.

     463.715

        91

Gesamt

        93

     476.215

       236

   1.207.940

         1

       4.910

         0

           0

        20

     104.150

       217

   1.108.700

Je EW.

     463.715

*** Ende der Liste "Haushaltsquerschnitt  - Einzelplan 9" ***

CIP-KOMMUNAL / HHQUERSC

Rel. 4.2.13 SP01 (Update 3) (07.03.2025)


