

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2025

2. Haushaltsquerschnitt - Einzelpläne 0-8

- in EUR -

Gemeinde : Verwaltungsgemeinschaft Massing

Einwohner: 5.100

Stand : 30.06.2024

Gld. Nr.	Aufgabenbereich	Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb	Sonstige Finanz- einnahmen	Personal- ausgaben	Sächlicher Verw.- und Betriebs- aufwand, weitere Finanzausgaben	Zuweisungen und Zuschüsse	Zuschussbedarf (Sp.3 und 4 .5 bis 7)	Objektbezogene Einnahmen des Verm.-HH	Baumaßnahmen	Sonstige Investitions- ausgaben	Verpflich- tungs- ermäch- tigungen
	Gruppierungsziffer	10 - 17	20-22, 24-26	40 - 46	50-68,84	70 - 78		32 - 36	94 - 96	92,93,98,99	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
00	Gemeindeorgane <i>Je EW.</i>	0 0	0 0	4.150 1	150 0	0 0	-4.300 -1	0 0	0 0	0 0	0 0
02	Hauptverwaltung <i>Je EW.</i>	29.720 6	0 0	542.800 106	69.010 14	650 0	-582.740 -114	0 0	0 0	5.000 1	0 0
03	Finanzverwaltung <i>Je EW.</i>	0 0	0 0	227.100 45	36.750 7	0 0	-263.850 -52	0 0	0 0	0 0	0 0
05	Besondere Dienststellen der allgemeinen Verwaltung <i>Je EW.</i>	3.700 1	0 0	3.900 1	28.200 6	0 0	-28.400 -6	0 0	0 0	0 0	0 0
06	Einrichtung für die gesamte Verwaltung <i>Je EW.</i>	1.200 0	0 0	1.500 0	117.650 23	0 0	-117.950 -23	0 0	0 0	5.000 1	0 0
08	Einrichtungen und Maßnahmen für Verwaltungsangehörige <i>Je EW.</i>	0 0	0 0	0 0	13.000 3	0 0	-13.000 -3	0 0	0 0	0 0	0 0
0	Allgemeine Verwaltung <i>Je EW.</i>	34.620 7	0 0	779.450 0	264.760 53	650 0	-1.010.240 -199	0 0	0 0	10.000 2	0 0
11	Öffentliche Sicherheit und Ordnung <i>Je EW.</i>	25.000 5	0 0	0 0	79.800 16	0 0	-54.800 -11	0 0	0 0	2.500 0	0 0
1	Öffentliche Sicherheit und Ordnung <i>Je EW.</i>	25.000 5	0 0	0 0	79.800 16	0 0	-54.800 -11	0 0	0 0	2.500 0	0 0
49	Sonstige soziale Angelegenheiten <i>Je EW.</i>	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0
4	Soziale Sicherung <i>Je EW.</i>	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0	0 0
60	Bauamt <i>Je EW.</i>	0 0	0 0	135.500 27	7.400 1	0 0	-142.900 -28	0 0	0 0	0 0	0 0
6	Bau-, Wohnungswesen, Verkehr <i>Je EW.</i>	0 0	0 0	135.500 27	7.400 1	0 0	-142.900 -28	0 0	0 0	0 0	0 0

Gld. Nr.	Aufgabenbereich	Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb	Sonstige Finanz- einnahmen	Personal- ausgaben	Sächlicher Verw.- und Betriebs- aufwand, weitere Finanzausgaben	Zuweisungen und Zuschüsse	Zuschussbedarf (Sp.3 und 4 .1.5 bis 7)	Objektbezogene Einnahmen des Verm.-HH	Baumaßnahmen	Sonstige Investitions- ausgaben	Verpflich- tungs- ermäch- tigungen
	Gruppierungsziffer	10 - 17	20-22, 24-26	40 - 46	50-68,84	70 - 78		32 - 36	94 - 96	92,93,98,99	
			EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR	EUR
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Gesamt	59.620	0	914.950	351.960	650	-1.207.940	0	0	12.500	0
	Je EW.	12	0	180	70	0	-238	0	0	2	0

*** Ende der Liste "Haushaltsquerschnitt - Einzelpläne 0-8" ***

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2025

2. Haushaltsquerschnitt - Einzelplan 9

- in EUR -

Gemeinde : Verwaltungsgemeinschaft Massing

Einwohner: 5.100

Stand : 30.06.2024

Gld. Nr.	Aufgabenbereich	Steuern und allgemeine Zuweisungen	Einnahmen aus Verw. u.Betrieb Sonstige Finanz- einnahmen	Deckungs- reserve	Sonstige Finanz- ausgaben	Überschuss (Sp.3+4 .5+6)	Sonstige Einnahmen des VMH	Sonstige Ausgaben des VMH
	Gruppierungsziffer	00 - 08	158,20,21, 23,26-28	47, 85	80-84,86		30,31,37	90,91,97, 990,992
1	2	3	4	5	6	7	8	9
90	Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen	Je EW.	1.108.700 217	0 0	0 0	0 217	1.108.700 0 0	0 0 0
91	Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft	Je EW.	0 0	104.150 20	0 0	4.910 1	99.240 19	476.215 93 91
9	Allgemeine Finanzwirtschaft	Je EW.	1.108.700 217	104.150 20	0 0	4.910 1	1.207.940 236	476.215 93 91
	Gesamt	Je EW.	1.108.700 217	104.150 20	0 0	4.910 1	1.207.940 236	476.215 93 91

*** Ende der Liste "Haushaltsquerschnitt - Einzelplan 9" ***